# in epistolam I ad Corinthios VIII

ligit qe. **Dicitur** qd. Igis et qd. qd. qr oportet fieri ut dixim? ligit et qui in matrimonio iungit virginem bene facit. quia licet tum est qd. facit. et qd. non iungit cu virgo acqescat contine re melius facit. **Sed**. melius facit qd apud deum meritu suu collocait et a sollicitudine liberat eaz. Melius enim est qd licet et expedit. Qd licet et non expedit. **Hic** enim bene vitatur malo: ibi vero bene vitis bono. Bene vitis qd bono continentiam dedicans deo. Male vitis qd bono continetiam dedicans idolo. Male vitis qd malo concupiscentiam relaxans adulterio. bene vitis malo concupiscentiam restringens conubio. Bonu est pudicitia coiugalis. sed melius est continetia vaginalis vel viduatis sicut glo. **Deinde** et cū dicit. Mulier alligata est legi tē. hic ostendit qd non similiter conjugata nisi viro mortuo potest contrahere. **Abi** primo ostendit qd coiugata non potest nubere viro viuete. Secundo qd viro in mortuo potest alii nubere ibi. Qd si dormierit tē. Tertio qd melius est illi patinam iungere ibi. Beato aut erit tē. Quarto qd debet et consilio eius credere ibi. Puto aut qd et ego tē. **Dicit** qd. mulier alligata est tē. qd dicat. Qui non fungit virginem suam melius facit. Et vere melius. qr mulier alligata est tē. **Ael** sic virgo qd tempore potest nubere sed exorata non. qr mulier alligata est legi ita ut non possit nubere alteri quanto tpe vir eius viuit Ro. 7. Que aut sub viro est mulier viuente viro alligata est lege viri. **Deinde** cum dicit. Qd si dormierit somno mortis. de qd dormitione Jo. 11. Lazarus amic⁹ noster dormit. **Ait** eius tē. Aug. 10. dicit p̄missus. sc̄dus. vel tertius. vel quartus. vel quatus licet. **Nec** nobis diffiniendum est qd non diffinit aplus. **An** nec villas nuptias debeo damnare nec eis verēcundiam numerostatis afferre. Si dormierit in qd liberata est a lege viri unde p̄mittit ei nubere. **Hinc** pater qd resurgēti no tenet copulari: sed cui vult nubat. Inuite enim nuptie solent habere malos p̄uenitus. ideo bī. Henr. 24. **Tocem⁹** pueillā et queram⁹ voluntate eius. **Bubat** in qd mī in dño. i. viro sue religionis naz in dispari cultu p̄hibiti ē in lege matrimoniū deut. 7. Per hanc licentiam apli revocate sunt oēs penitentiae et infamie. qd fin leges infligebant olim mulieri. secundo nubenti infra tempus luctus sc̄z vltra annū. Ergo in nuptiis exigit p̄sonar legitimitas unde dicit liberata est. **Cō** sensus libertas. Unde addit Lui vult nubat. Cultus paritas. **An** subdit. **Tm** in dño. **Deinde** cū dicit. Beato aut erit tē. **Hic** ostendit qd melius est illi patinam qd nubere dicens. quis licet ei nubere tū beator erit si sic permanenterit sc̄z innupta. **Ei** hoc est consilium meum supra eodē datum habebit enim fructus sexagessimum qui debetur viduis Mat. 13. Augustinus. satis ostendit beatam esse post mores viri. et secundo nubentem. sed beator est nō nubens. **Deinde** cum dicit. Puto autem qd et ego tē. Hic ultimo ostendit qd debent consilio eius credere quia inspirante spiritu sancto hoc consulit. Et hoc est qd dicit. Puto autem tē. quasi dicat. faciendum est sc̄dū consilium meum quia puto qd et ego sicut cereri apostoli spiritum dei habeā. Ro. 8. Sed et nos ipsi primitias spiritus habentes tē. **Hoc** ergo consilium debet impleri et propter fructum sequentem quis beator erit et propter consulitatem auctoritatem. quia sc̄dū consilium meum. et propter spiritum dei inspirantem. quia puto tē. **Hic** queritur super illo verbo. Volo vos sine sollicitudine esse. **Contra**. Ro. 12. Sollicitudine non pigri. **Responsio**. Ibi loquitur de sollicitudine spirituali hic de temporali. Item super illo divisius est. **Contra** Osee. 10. Divisiū ē cor eoz nō interibit. **Bis**. Ibi loquitur de divisiōne intētōis p̄ncipalis h de divisiōe actiōis. **Ite** glo. ibidē: partē fuit mūdo. **Cōtra**. Mat. 6. Remo pot duob⁹ dñis fuisse. **Ris**. Hieruz est ita qd eq̄luer seruat utriq̄ in eo qd duo id est contrarij sunt. **Ite** super illud. Mulier innupta cogitat que domini sunt: glosa nō cogitat ne damnetur a deo. **Cōtra**. Damnari potest ut pa-

tit in parabola de fatuis virginib⁹. **Responsio**. non cogiat hoc solum. sed cum hoc etiam ne offendat sp̄ onsum. **Cōte** super illud. Ut sit sancta corpore et spiritu. glo. non potest fieri ut non sit sanctum corpus quo vtitur sanctificator spiritus. **Contra**. spiritus sanctus v̄sus est lingua cayphe non sancta. Jo. 11. **Responsio**. vtebas ea v̄ spiritus non vt sanctificator. Item sed ad id quod honestum est. **Contra**. ergo matrimonii turpe. **Responsio** sicut glo. Positū posuit pro comparatione. **Item** super illud. Qui non iungit melius facit. glosa. hic sc̄licet in coniugio bene vtitur homo malo. **Contra**. cuius v̄sus bonus est ipsum quoq̄ bonus est. **Responsio**. illud intelligitur de viuere per se sc̄licet ad quem ordinata est non per accidens sc̄licet ad quem ex prudētia vtentis ordinat. Item glo. ibidem. Melius est bene v̄ti bono qd bene v̄ti malo. **Contra**. hoc difficultis illo. **Responsio**. loquitur hic de malo v̄tij non supplicij. Item super illo verbo in glosa due p̄misit. **Contra**. ergo due nuptias non sunt a deo. **Responsio**. Non ex eo qd due nisi ex consequenti. Item si dormierit vir quid dicēdū est si resuscitāt̄. Re. regit consensus nou⁹ ad hoc qd sit m̄rimoniū. **Ite** sup illud. puto qd sp̄ūm dei habeā. **Cōtra**. Bo. 8. **Lert⁹** fūz qd neq̄ mors neq̄ vita tē. Re. sicut glo. in dīc hoc dubitādo h̄ qd increpādo.

## Incipit capitulū octauū.

**E**bis aut qd idolis sacrificant sci mus. qr oēs sc̄iam habemus. Scia inflat. Charitas vero edificat. Si qd aut se existimat scire aliquid: nondū cogiuout quēadmodū oportet at eum scire. Si quis aut diligat deū hīc cognitus est ab eo. De escis aut que idolis imolanſ scim⁹ qr nihil est idolum in mundo. et qd null⁹ de⁹ nisi v̄nus. **Mā** et sunt qui dicant dū; siue in celo siue in terra. siquidē sunt dū multi et domini multi: nobis tū v̄nus de⁹ pater ex qd omnia: et nos in illo. et v̄nus dñs iesus xp̄sp qd oia et nos p̄ ipsum. Sed nō in oib⁹ est scia. **Quidam** aut cum conscientia v̄sq̄ nūc idoli quasi idolotitū manducat. et conscientia ipsoꝝ cuius sit infirma polluit. Esca aut nō nos cōmendat deo. Neq̄ enim si manducauerim⁹ abundabimus neq̄ si nō. manducauerim⁹: deficiem⁹. Excluso errore circa correctionē criminū: ca. 5. et. 6. Itē circa virginitatem et matrimonium. caplo septimo hic excludit errorem circa elum et abstinentiam ciborū caplo isto et. 9 et. 10. loquēs de his que idolis imolant̄ a qb⁹ quis inse licitis abstineret monet. Primo allegando eis scandalū infirmorum ca. isto. Secundo exemplū sui qd pp̄e alios abstinet a receptione sumptuū licitorū caplo nono. Tertio exēpluz pene iudeorū post ranta beneficia dei in deserto p̄stratorū caplo. 10. Ergo pp̄ter scandalū p̄ximi exemplo apli pp̄e timore supplicij debem⁹ abstinere a cibis aliquādo licet. In p̄mo ostendit qd in se licita est comedere idolotitorū. Secundo moneret nūbilem abstinētē p̄pter scandalū frūm infirmorum ibi. Vide te forte tē. In prima p̄mo p̄ponit qd maiores eoz h̄ sciam de idolotitis. Secundo ostendit qd sc̄ientia habet de eis ibi. De escis aut qd idolis imolant̄ tē Tertio qd quidā infirmi hac scientia carēt ibi. Sunt omnibus nō est scia tē. Quarto qd alij corā eis idolotita edere nō debet ibi. Esca aut nos nō cōmendat deo. In p̄ma p̄dicit qd de idolotis sc̄iaz h̄t. Secundo qd eā sine caritate inutiliter habent ibi. Scia aut inflat tē. Tertio ostendit qd

# Explanatio sancti Thome

babeat hec scientia insufficiēter ibi. Si quis aut̄ existimat Quarto a q̄b sufficiēter ibi. Si aut̄ q̄s diligit rc. Dicit ḡ de his aut̄ rc. q. d. o. p̄dices q̄s uisisti a me. i. de p̄tinētibus ad matrimonium & alijs aut̄ vt d̄ imolatis idolo n̄ fuit necē querere q̄r om̄es sc̄is luḡ hoc veritatē. & hoc est q̄d dicit de his aut̄ q̄ idolis sacrificant̄ an liceat edere v̄l nō. Sc̄im⁹ ego & vos q̄ liceat ea comedere b̄m illud T̄l. i. Om̄ia munda mundis. Sc̄imus q̄r ōm̄ sc̄iam habem⁹ ego sc̄z & vos perfecti inter alios sc̄z sc̄iam de creatorē & creaturis. & t̄o min⁹ excusabiles si male facimus. Deinde cū dicit Scientia aut̄ inflat rc. hic ostendit quō sine charitate sci entiam inutiliter habent q̄s dicat. H̄aberis q̄d sc̄iam: s̄ non valer vobis. quia inde luḡbitis contra ignaros. sc̄ia aut̄ si sola ē inflat. Eccēs. i. In multa sap̄ia multa ē indi gnatio. Act. 2. 6. Vulte l̄re te faciūt insanire. Hec enim fuit plaga egyptior̄. i. sapientiū huius mundi vesce tur gentes Epo. 9. Caritas vero edificat infirmos q̄ q̄d eis ob esse p̄t dumittit: q̄ non querit q̄ sua sunt. Unde addēda est sc̄ientia charitas. Aug. Addite ḡ sc̄ie charitatē & vtilis erit sc̄ia. Per se quidē & inutilis. ex charitat vtilis. Philosoph⁹. Sc̄ire aut̄ nihil aut̄ parū p̄dest ad d̄utē. De inde cū dicit. Si q̄s aut̄ existimat rc. hic ostendit a q̄bus hec scientia hēetur insufficiēter. q̄ ab illis q̄ ea v̄tūk in nouementū primi. & est sua ratio talis. Quicūq̄ habet sc̄iam & nō modū v̄tendi ea. habet sc̄iam insufficiēter: sed q̄ habet sc̄iam sine charitate est b̄mōi. ergo q̄ habet sc̄iam sine charitate habet insufficiēter sc̄iam. Primo ergo sup ponit sc̄iam sine charitate. Sc̄do ostendit insufficiēter talis scientie ibi. Mondū cognouit rc. Tertio rōem insufficiēter ibi. Quēadmodū oporeat rc. Dicit ḡ. Si q̄s aut̄ rc. q̄s dicat habet sc̄iam sed nō sufficiēter: q̄ si q̄s v̄rm existimat se sc̄ire habēs sc̄iam sine charitate: aliqd̄ sc̄it sc̄z & liceat comedere idolotita. nondū t̄n cognouit q̄: non se cognoscere facto ostendit quō oporeat eum sc̄ire. i. Q̄liter debeat vti scientia. q̄r in edificationē non in nouementū aliorum. Sc̄ire aut̄ contingit dupliciter. sc̄z habere sc̄iam & vti scientia. sc̄ut videre habere v̄sum. & vti v̄sum. Slo. Bernardi. Hic nō approubat ap̄ h̄is multa scientie si modū sciendi nescierit. Modus enim sciendi est vt sc̄ias quo or dine: quo studio. quo fine sc̄ire queq̄ oporeat. & ordine vt id prius q̄d matur⁹ est ad salutem. quo studio vt id ar dentius q̄d efficacius est ad amoē. & fine vt nō ad inanē gloriā vel curiositatē velle aliqd̄ s̄ ad edificationē tui et primi. Sūt nāc q̄ sc̄ire volunt eo fine tantū: vt sc̄iat & cu riositas est. quidā vt sc̄ianē & vanitas est. quidā vt scientiam vendāt & turpis questus est. quidā vt edificent & prudētis est. quidā vt edificant & charitas est. Dein cum dicit. Si q̄s aut̄ diligite rc. hic ostendit a quib⁹ hec sc̄ientia habet sufficiēter: q̄ ab illis q̄ v̄tū ea ex charitate. Primo ḡ supponit sc̄iam cū caritate. Secundo ostendit sufficiēter am talis sc̄ie ibi. Hic cognitus est. Dicit ḡ si quis rc. q. d. Ille p̄fere non sc̄it q̄ nescit quēadmodū oporeat cū sc̄ire. Si quis aut̄ diligite deum & ita cum sc̄ia habet charitatem hic cognitus id ē approbat⁹ est ab eo. Nō uit est d̄ns qui sunt eius. 1. T̄l. 2. Unde talis vere seit deo approbat⁹ q̄r b̄n v̄tū sc̄ientia. ppter charitatē anēxā. Rotādū est hic q̄ ad hoc & alijs sc̄iar quēadmodū oporeat sc̄ire. ix. sunt necessaria. Primo humiliat̄ s̄ne inflatiōne Iohil. 4. Sc̄io humiliat̄. ps. Si non humiliat̄ sentiebā. Sc̄do sobrie s̄ ne presumptione. 5. 1. Rō iudicauit me sc̄ire Ro. 12. Non plus sapere & oporeat Tertio certitudinalit̄ sine hesitatiōne. 2. T̄l. 1. Sc̄io cui credidi & certus sum. Quarto vera ceter & sine errore. 2. T̄l. 3. Semper discentes & nūq̄ ad sc̄ientiam veritatis puenītes. Quinto simplicit̄ sine dece ptione. 1. T̄l. 6. Oppositiones falsi noīs scientie. Sexto salubriter cū caritate & dilectione. Infra. 13. Si habuero om̄ia sc̄ientia caritatē aut̄ yō habuero. Septimo v̄tū euz

primox edificatione. infra. 12. Alij daf sermo scientie in eodem spū. Octauo liberaliter cum gratuita cōmunicatio ne sap̄. 6. Ponā in lucē sap̄iam eius. Mono efficaciter cū bona operatione. Scienti em̄ bonū & non facienti per finē ē illi. T̄c. 4. Primum sc̄z humilitas scientie arguit sap̄ientes subbos. sobrietas curiosos. certitudo dubiosos. veritas hereticos. simplicitas aduocatos. salubritas magnos. virtutis iniq̄s. liberalitas auaros. efficacio ociosos. De inde cum dicit. De escis aut̄ q̄ idolis rc. hic ostendit quales sc̄iam habēt de idolotitis: ostendēs p̄mo & sc̄it idolu n̄ illo esse. Sc̄do & sc̄it oia a deo esse ibi. Hā & si sunt q̄ di cant̄ dī rc. In p̄ma p̄mo dicit idolu nihil esse. Sc̄do iuxta hoc ad declarationē ostendit deus nō nisi vñū esse ibi. Et q̄ nullus deus rc. Dicit ḡ. de escis aut̄ rc. q. d. p̄dictis modis non valet scientia. sed t̄n de escis q̄ imolant̄ idolis sc̄imus scientia vera sc̄z q̄ in se sunt licite nec ppter idolu sunt fmūde. & hoc q̄ idolu nihil est in mundo. Idoc tripli exponit. Primo mo sic. Idolu nihil est in mundo. i. Inter creaturas mōdū q̄tū ad formā idoli. licet enī materia idoli sit aliqd̄ sc̄z aurū v̄l argentū vel b̄mōi t̄n nihil est forma sc̄z q̄ credit̄ ibi esse ab idolatriis q̄ credū idolu esse deū Esa. 41. Ecce vos estis ex nihilo & opus v̄rm ex eo q̄d nō est. Secundo mo sic idolu nihil est sc̄z p̄sona subsistens ex simu lacio & spū p̄sidente. Ex illis est duobus nihil sit sicut ab idolatriis putat̄. Jere. 10. Lōfulus est ois artifex in scul p̄tili q̄ falsum est q̄d cōflaut̄ & nō est spū in eo. Tertio mo sic idolu nihil est in mundo. i. nullus rei q̄ sit in mundo habet similitudinē. Est enī differētia int̄ idolu & simulacru q̄r simulacru dicit̄ q̄d sit ad similitudinē rei alicui⁹ naturalis idolu ad nulli⁹ rei similitudinē vt si corpori humano ad das caput equinū Esa. 40. Lui simile fecistis deū rc. Et sc̄imus etiā q̄ nullus deus nisi vñ⁹ deut. 6. Audi israel d̄ns deus tuus de⁹ vñ⁹ est. Deinde cum dicit. Hā & si sunt q̄ rc. hic ostendit q̄ sciunt oia a deo esse nō a dijs num cupatiū vel adoptiū vt sunt idola vel sancti h̄ ab uno summo. Prōo & dicit q̄d p̄t intelligit deop̄ pluralitas. & p̄ adoptionē vel nuncupationē. Secundo quo est diuinitatis vñtis sc̄z q̄ essentia ibi. Nobis enī vñ⁹ deus rc. Ebi p̄mo tangit vñtate in p̄re. Sc̄do in filio ibi. Et vñ⁹ d̄ns rc. In p̄ma tangit tris sc̄z essentia q̄r vñus de⁹. p̄sona q̄r pater. potentia ex q̄ oia. clementia q̄r & nos in illo. sūlter ista tangit in filio. Dicit ḡ. Hā & si sunt rc. q. d. & vere nō est nisi vñus deus. Hā & si sunt q̄ dicunt dij vere p̄cipatiōne diuinitatis vt sancti. p̄. Ego dixi dij estis. s̄ue in celo. vt sancti comp̄hensiones. s̄ue in terra vt sancti viatores. Si quidē sunt dij multi vere p̄cipatiōne diuinitatis vt sancti & iusti dñi. apli & plati. nobis t̄n rc. Alio mo legit̄ sic. Hā & si sunt q̄ dicunt dij a gentib⁹ sc̄z falsa nuncupatiōne. s̄ue in celo vt sol & luna. s̄ue in terra vt mercurius & dyana. s̄quidē sunt dij multi sola sc̄z nuncupatione b̄m ge tiles. p̄. Om̄es dij gentiū demonia. & dñi mlti q̄ alijs p̄. sunt. nobis t̄n vñ⁹ est de⁹ essentialiter sc̄z pat̄ ex q̄ oia b̄m naturā & q̄ p̄nāz auctoritatē. Ro. 11. Ex q̄ oia & nos illo p̄ graz. 1. 7 In ipso viuum⁹ mouemur & sum⁹. Et vñ⁹ cū p̄re de⁹ d̄ns iesus xps Ro. 10. Ego & pater vñ⁹ sus mus. Per quē oia sc̄z facta sunt b̄m naturā. Ro. 1. Om̄ia p̄ ipsum facta sunt. & nos p̄ illum sc̄z sum⁹ in deo p̄ grām Ro. 1. Per quē accepim⁹ grām rc. ḡ vñus est altissimus creator oīm omnipotens. Ex his elicit talis ratio. Mon̄it̄ nī vñus deus qui fecit om̄ia. sed multa sunt idola. ergo non sunt deus qui fecit om̄ia nec creduntur ailquid. ergo nihil. T̄z nō in omnib⁹ est sc̄ientia. habito & maioret illorū habent sc̄iam de idolotitis. hic ostendit & minores hac sc̄ia carent. Obi p̄mo ostendit & in quibusdā defuit p̄dicta de idolotitis scientie. Secundo & pp̄t hoc eu idolotitorū polluit eoz conscientia. Obi p̄ tangit pollute sc̄ientie rōem. Secundo ipsaz pollutionē ibi. Et p̄sca ipsaz z.

# in epistolam I ad Corinthios VIII

Dicit ergo. Sz non oibus r̄c. q̄si dicat. hoc scim⁹ nos sz q̄ idolum nihil est. sed nō in omnibus vt in infirmis est scia hec: r vere nō est in omnib⁹. Quidā em⁹ r̄c. Tel sic. Nos scimus q̄ idolum nihil est in mundo. Quidā em⁹ cū conscientia idoli q̄sz putent idolum aliquid diuinum esse v̄sz nunc id est post conuersationē sicut ante manducat idolum tum id ē d̄ sanctificatis idolis r hoc nō quasi cibū simplicer sed quasi idolotū sz i reuerētiā idoli. r conscientia illoū cum sit infirma polluit q̄ illos sz q̄ bñt rectam scientiā: sz nō cum charitate p̄ quo in hunc errorē infirmi inducuntur. 27. Maledict⁹ q̄ errare facit cecū in itinere. Dic in nūt q̄ non cibus sed conscientia polluit q̄ p̄tū comedēdo ad exemplū malorū. Deinde cum dicit. Esca autē nō cōmedat r̄c. hic quarto ostendit q̄ coz̄a eis idolotita comedere non debet. Ubi primo oñdit q̄ huiusmodi cōstio nihil p̄dest apud deū. Secūdo pb̄at q̄ nō prestari q̄ bonum augmentū ibi. Neq; em⁹ si nō manducaueritis dicit ḡes̄a autē r̄c. q.d. Illis nocet v̄ra comestio. vobis autē non p̄dest. Esca em⁹ nos nō cōmedat; p̄o sed recta fides in edendo. Nam nec Esau esu lenticule iustificatus ē nec Iherias esu carniū pollutus est Ro. 14. Nō est regnū dei esca r potus Heb. vlti. Bonū est ḡrā stabilire cor nō esci. Deinde cum dicit. Neq; em⁹ si nō manducauerim⁹ r̄c. b. pb̄at q̄ p̄posuit r̄c est sua ratio talis. Nō comedere idolotū non diminuit honū: comedere non auget. ergo talis esca sumpta vel non sumpta nihil p̄dest apud deūm r hoc est q̄ dicit. Neq; em⁹ si nō manducauerim⁹ deficiens id ē minus ab eo habebim⁹: neq; si manducauerim⁹ abundabim⁹ in virtutib⁹: qz esca ventri nō menti p̄ficit. r ita cum non sit de veritate v̄te iusticie r doctrine dimicenda est ppter scandalum.

## Lectio secunda.

Idete autē ne forte hec licētia vestra offendiculum fiat infirmis. Si quis em⁹ viderit eum q̄ habet scientiaz in idolo recubēc: nonne cōscientia eius cum sit infirma edificabit ad manducandū idolotita: Et peribit infirm⁹ in tua cōscientia frater ppter quē xp̄s mortuus est. Sicut peccantes in fratres r p̄cutientes conscientiā eorum infirmā. in xp̄o peccatis. Quapropter si esca scandalizat fratrem meū. non manducabo carnē in eternū ne frēm meū scādalizē. Hec est secunda pars huius capituli: superius em⁹ ostendit q̄ i se licita ē comestio idolotitorū. hic moner abstinenre ab ea ppter scandalū infirmoz. Ubi p̄mo moneret offendiculū manducat. Dic querit sup illud. Scia inflat. Slo. scientia p̄ se iūtilis est. Cōtra. scia p̄ se bona est ḡ r virtus. Re⁹. Inutilis est ad salutē: v̄tilis ad multa alia. Cōtra. charitas edificat. Cōtra. scia inflat nō p̄ cautiam sed p̄ occasionē sicut r charitas. Re⁹. Nō ē simile q̄ scia habent se manifestat. sed nō sic charitas: qz nemo cert⁹ est de charitate. Cōtra. sup illud. Idolum nihil ē glo. Naturā deus formavit. sed stultitia homī formā dedit. Cōtra. Omne esse est a deo ḡ ois forma. Re⁹. glo. loq̄ de forma puta in nā nō de vera. Cōtra. ibidē glo. Forma hominis in idolo nō est facta p̄ verbū. Cōtra. Jo. 1. Omnia per ipsum facta sunt. Re⁹. Quis forma homis in illo sit facta p̄ verbū nō tñ in idolo id ē ad colēdū. Cōtra. ibidē glo. idolum nihil est qz null⁹ rei q̄ sit in mundo silitudinē habet. Cōtra. nō p̄ artifex cogitare vel formare nisi gloria videt. Re⁹. Nō h̄z silitudinē in toto sed in ḡib⁹. Cōtra. sup illud Nullus de⁹ nisi unus glo. hoc dicit ne p̄tēt esse deus in idolo. Cōtra. de⁹ licet sit vn⁹ tñ est ubiqz. Re⁹. In idolo ē p̄potentia nō q̄ p̄sidentia v̄l. unioñē vt p̄tēbat gentiles. Cōtra. glo. p̄s trinitatis nō p̄tēt esse q̄cūq; vn⁹ in tribus. Cōtra. cuiuslibet numerū ys est vñtas. Re⁹. Trinitas non est numerū simpliciter: nō numerū p̄sonaz. Cōtra. sup illud. Et si sunt q̄ dicunt dis. Slo. p̄cipatione diuinitatē. Cōtra. diuinitas est imp̄cipabil. Re⁹. p̄cipatio hec p̄ causam est non p̄ essentiam. Item ibidem glo. queritur vtrū angeli vocati sint dij. Re⁹. Quis p̄cipēt diuinitatē tñ em⁹ glo. non sunt dicendi bñj. ppter periculum adoratiōnis. Item sup illud. Nobis tñ unus deus pater gloria trinitas est nobis unus pater. nō tñ ille q̄ tertia in trinitate p̄sona aliua. Contra. Idem r aduersum diuidant ens creaturæ non tñ increātū. qz ibi est idemp̄titas in essentia cū diuersis